«ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
МАРТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 72 (513)

от 4 декабря 2024 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МАРТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 ноября 2024 года					                                 № 53
с. Мартюшево

О внесении изменений в Постановление Администрации Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области № 103 от 30 ноября 2021 года «О реализации отдельных положений статей 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации»

     В соответствии со статьями 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, общими требованиями к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568, общими требованиями к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569, Администрация Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области № 103 от 30 ноября 2021 года «О реализации отдельных положений статей 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации» следующее изменение:
 - пункт 4 изложить в следующей редакции:
 «4. Положения пункта 1 настоящего постановления применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного бюджета, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов и последующие бюджетные периоды.».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Мартюшевского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Мартюшевского сельского поселения в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о Главы Мартюшевского
сельского поселения	                                                               Е.В. Малышкина

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАРТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 ноября 2024 года                                                                                       № 55
с.Мартюшево

О мерах по охране жизни и здоровья людей на водных объектах Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района
Омской области в зимний период 2024-2025 гг.

	В целях осуществления неотложных мер по предупреждению чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности граждан, охране их жизни и здоровья на водных объектах в зимний в период 2024-2025 годов на территории Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, на основании Федерального Закона от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об основных принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, во исполнение приказа Министерства природных ресурсов и экологии Омской области от 22.03.2012 № 13 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Омской области», Администрация Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить осенне-зимний период по обеспечению безопасности людей на водных объектах сельского поселения с момента осеннего ледостава и до весеннего вскрытия водоёмов.
2. Ограничить выход людей на лёд в местах опасных для жизни и здоровья населения.
       3. Проводить постоянно информационно-агитационную работу среди населения, разместить информационные материалы по профилактике и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в осенне-зимний период на информационных стендах в населенных пунктах и на официальном сайте Администрации Мартюшевского сельского поселения.
       4. Рекомендовать директору БОУ «Мартюшевская средняя общеобразовательная школа» (Куликова Г.П.), усилить профилактическую работу с детьми на период зимних каникул по обеспечению безопасности на водных объектах, охраны их жизни и здоровья.
5. Создать маневренную группу для постоянного контроля за местами выхода и выезда на лед в необорудованных для этих целей местах в составе:

	Немков Николай Петрович
	-
	Глава Мартюшевского сельского поселения;

	Лукин Николай Петрович
	-
	староста с.Баженово (по согласованию);

	Бенке Сергей Ассафович
	-
	староста д.Бобровка  (по согласованию);

	Санников Николай Владимирович
	-
	депутат Совета (по согласованию);

	Бабичев Андрей Васильевич
	-
	водитель Администрации.

          6. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Мартюшевского сельского поселения» и в информационно- коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района.

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о Главы Мартюшевского
сельского поселения                                                                        Е.В. Малышкина

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАРТЮШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 ноября 2024 года                                                                                                  № 55
с. Мартюшево

О внесении изменений в постановление Администрации Мартюшевского сельского поселения от 01 ноября 2013 года № 64 «Об утверждении муниципальной программы Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области «Развитие социально - экономического потенциала Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в 2014-2026 годах»

В соответствии с постановлением Администрации Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района от 21 августа 2013 года № 38 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района, их формирования и реализации», Администрация Мартюшевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложение № 6 к муниципальной программе «Мероприятия муниципальной программы Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области «Развитие социально-экономического потенциала Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в 2014-2026 годах» изложить в новой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Мартюшевского сельского поселения» и разместить в информационно - коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Мартюшевского
сельского поселения                                                                              Е.В. Малышкина

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАРТЮШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 ноября 2024 года                                                                                       № 56
с. Мартюшево

О продлении срока действия муниципальной программы
 «Развитие социально-экономического потенциала Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области
в 2014-2026 годах» до 2027 года

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района от 21 августа 2013 года № 38 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района, их формирования и реализации», руководствуясь Уставом Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Администрация Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Продлить срок действия муниципальной программы «Развитие социально-экономического потенциала Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в 2014-2026 годах», утвержденную постановлением Администрации Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 01 ноября 2013 года № 64, до 2027 года включительно.
2. Утвердить наименование муниципальной программы «Развитие социально-экономического потенциала Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в 2014-2027 годах» и принять её в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
          3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Мартюшевского сельского поселения» и разместить в информационно - коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Мартюшевского
сельского поселения                                                                              Е.В. Малышкина

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАРТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 декабря 2024 года                                                                                           № 57

с. Мартюшево

О внесении изменений в постановление № 2 от 19 января 2021 года
«Об утверждении Порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2024 года №177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Мартюшевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение №1 Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Мартюшевского сельского поселения, утвержденного постановлением Администрации Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 19 января 2021 года № 2 «Об утверждении Порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области», следующие изменения:
1.1. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
 «завершения процедуры банкротства гражданина, индивидуального предпринимателя в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - в части задолженности по платежам в бюджет, от исполнения обязанности по уплате которой он освобожден в соответствии с указанным Федеральным законом»;
1.2. Пункт 3.2.1. признать утратившим силу;
1.3. Пункт 3.4. изложить в следующей редакции:
«применения актов об амнистии или помилования в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания»
1.4. Пункт 3.5. изложить в следующей редакции:
«вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве", если с даты образования задолженности, размер которой не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве, прошло более пяти лет;
3.5.1. принятия судом акта о возвращении заявления о признании должника банкротом или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве.».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Мартюшевского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Мартюшевского сельского поселения в сети Интернет по адресу: https://martyushevskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Мартюшевского
сельского поселения                                                                          Е.В. Малышкина

[bookmark: _GoBack]Учредитель: Администрация Мартюшевского сельского поселения, Мартюшевского сельского поселения.
Тираж: Отпечатано в Администрации Мартюшевского сельского поселения 04.12.2024 года.